
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

期 日 ：３月９日（金）～３月１０日（日） 
対 象 ：小学校３・４年生 ５０名 

（あいさつ等、ある程度英語に触れたことがあり、英語に興味の

ある子供が、活動をとおして英語に触れるキャンプです。） 
会 場 ：国立能登青少年交流の家 
受付期間：２月９日（土）～２月２０日（水） 
申込方法：：電話・ FAX または メールで申し込みください 。 

★申込多数 の場合 は抽選となります★ 

※当選者には ３月１日（金）までに事前案内が届きます。 

※落選者には連絡がいきません。ご了承ください。 

※当落についての問合わせは、２月２４日（日）以降にお願いします。 

 

新学習指導要領では、小学

校第３学年から「外国語活動」

が導入されたよ！友達との関わ

り合いを大切にした体験的な外

国語活動をまずは、のとで楽し

んでみよう！！ 

主    催：親子でつくろう体験の和実行委員会 

事業主体：国立能登青少年交流の家 

問い合わせ・申込先：0767-22-3121（担当：釜谷・谷内・川井・荒田） 

英語をどんどん

使って,うまく

なりたい！ 

 

英語に興味があり、

さらに好きになり 

たい！！ 

 

友達をいっぱい 

つくりたい！！ 

 

キャンプを通して

自分の英語を、た

めしてみたい！ 

 

 



平成３０年度地域連携事業 

「キッズイングリッシュキャンプ」 
 

１ ね ら い 仲間との英語を用いた体験活動を通して、楽しく音声や基本的な表現に慣れ親しむ。また、 

安心できる温かい環境の中で、自分の考えや気持ちを英語で表現し、積極的にコミュニケー 

ションを図る素地となる能力の育成を図る。 

２ 主  催 親子でつくろう体験の和実行委員会 

３ 事業主体 独立行政法人国立青少年教育振興機構 国立能登青少年交流の家 

４ 期  日 ３月９日（土）～１０日（日） １泊２日 

５ 対  象 小学校３，４年生 ５０名 

（あいさつ等、ある程度英語に触れたことがあり、英語に興味のある子供が、活動をとおして 

英語に触れるキャンプです。） 

６ 参 加 費 ２，５５０円 （内訳）食費、保険料、シーツ代、飲み物、おやつ等 

７ 日  程  
３月９日（土） ３月１０日（日） 

 
13:30 
14:00 
 
15:00 
 
17:00 
18:00 
19:00 
20:00 
21:00 
 
21:30 

 
講堂 
講堂 
 
講堂 
 
講堂 
食堂 
講堂 
浴室 

講堂 
宿舎 

集合＊受付開始 13 時～ 
始まりの会 
アクティビティ① 
（アイスブレイク） 
アクティビティ② 
（館内オリエンテーリング） 
入所オリエンテーション 
夕食 
キャンドルセレモニー 
入浴、自由時間 
振り返り 
就寝準備 
就寝 

6:00 
7:00 
7:30 
9:00 

 
 
12:00 
13:00 
13:30 
14:00 

宿舎 
講堂 
食堂 
講堂 
 
 
食堂 
講堂 
講堂 
 

起床 
ラジオ体操、日程連絡 
朝食 
アクティビティ③ 
（英語活動） 
 
昼食 
振り返り 
終わりの会 
解散 

 ※活動内容を一部変更することがあります。 

 

８ 服装・持ち物  参加決定者には、３月１日（金）までに詳細案内を事前に送付いたします。 

９ 申   込 

（１）申込方法 電話・ＦＡＸまたはメール 

（２）受付期間 ２月９日（土）～２月２０日（水） 

＊申込者多数の場合、抽選 

 ＊落選者には、連絡が行きません。ご了承ください。 

当落についての問い合わせは、２月２４日（日）以降にお願いします。 

（３）申し込み  

①参加者(氏名、生年月日、学校名、学年) ②保護者氏名 ③郵便番号、住所 ④電話番号 

 （４）申 込 先 

独立行政法人国立青少年教育振興機構 

国立能登青少年交流の家    （担当）釜谷・谷内・川井・荒田 

   〒925-8530 羽咋市柴垣町 14-5-6 

     TEL 0767-22-3121／FAX 0767-22-3125  E-mail : noto@niye.go.jp 

10 そ の 他 

いただいた個人情報は、「独立行政法人国立青少年教育振興機構が保有する個人情報の適切な管理に関する規程」等に

基づき適切に管理し、この事業に関する事務のみに使用し、法令等に定める場合を除いて第三者に開示することはありませ

ん。事業中に撮影した写真や制作物、感想文等を当機構等の事業に関する報告書や広報等に使用することがありますので、

ご了承ください。 


